
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001-41 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.  

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 

 

 

 

 

 
Portaria nº 024/2024, de 03 de junho de 2024. 
 

“Dispõe sobre Alteração da Carga Horária, 
Clausula Segunda e Cláusula Terceira e 
dá outras providências.” 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais e com base na Lei Municipal N° 548/2021 de 25 de fevereiro 
de 2021, autoriza contratar por tempo determinado; 
 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Alterar a Carga Horária dos Professores Regentes do Município de 
Itacajá de 20 (vinte) horas para 30 (trinta) horas semanais.  
 
        Art. 2º - Alterar a Cláusula Segunda e Cláusula Terceira, ficando sem a 
suspensão do mês de julho, segue em anexo relação dos contratos. 
 
        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

 
                   Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Educação de Itacajá, Estado 
do Tocantins, 03 de junho de 2024. 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

___________________________________________ 

JOÃO SOARES CAMPOS  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no Placar do FME 
 

___/____/_____ 
 
 

mailto:semed.itacaja@gmail.com


 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001-41 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.  

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES QUE NÃO PARA MÊS DE JULHO 
 

CONTRATO 
FOLHA 

NOME CARGO 

 
002 

FLÁVIA GOMES FERREIRA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
003 

GÉDERA MORAES DA SILVA ASG 

 
027 

DOMINGAS RODRIGUES DA SILVA ASG 

 
028 

ROSERLY DO NASCIMENTO ABREU ASG 

 
030 

CYNTHIA TAVARES DE SOUZA MARTINS PROFESSORA 
REGENTE 

 
031 

DÉBORA CABRAL MARINHO ASG 

 
032 

EILANY LIMA COSTA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
033 

JULIANO ALVES DO NASCIMENTO PROFESSOR 
REGENTE 

 
034 

LEONICE LIMA DE SOUZA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
035 

IVANILTON BEZERRA PINTO ASG 

 
036 

ANTÔNIA RODRIGUES DE SOUZA ASG 

 
037 

DEUSIRENE CABRAL MIRANDA MERENDEIRA 

 
038 

MILKA CASSIMIRO TRANQUEIRA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
039 

LUDIMILA ALVES AZEVEDO PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
040 

LUZIMARIA MOURA DA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
041 

IVANILZA CARNEIRO DE SOUZA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
042 

JENNIFER MACEDO SOUSA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
043 

MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA ASG 

 
044 

MAYARA PEREIRA CARDOSO PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
045 

REGINALDA DIAS SOBRINHO PROFESSORA 
REGENTE 

 
046 

SORAIA DA LUZ OLIVEIRA PROFESSORA 
AUXILIAR 

mailto:semed.itacaja@gmail.com


 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001-41 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.  

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 

 

 

 

 

 
047 

ALINE LOPES BOTELHO PROFESSORA 
REGENTE 

 
048 

DARLETTE BRITO FERREIRA LIMA PROFESSORA 
REGENTE 

 
049 

JOSIELMA MIRANDA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
051 

LUCILEIA ALVES DA CRUZ PROFESSORA 
REGENTE 

 
052 

ROSANIA ALMEIDA DE SOUZA PROFESSORA 
REGENTE 

 
053 

VANDERLÉIA CIRQUEIRA DE SOUZA PROFESSORA 
REGENTE 

 
054 

EUNICE DO MONTE ALMEIDA PROFESSORA 
REGENTE 

 
055 

GECIRENE SOARES MACHADO PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
056 

MARIA CELMA SOUZA UCHÔA ALVES PROFESSORA 
REGENTE 

 
057 

SANDRA RODRIGUES MIRANDA NUNES PROFESSORA 
REGENTE 

 
058 

ELIZANA ALVES DE SOUZA MERENDEIRA 

 
059 

MARCILENE FRANCISCA DE OLIVEIRA PIRES PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
060 

ISLANE BOTELHO SILVA PROFESSORA 
AUXILIAR 

061 
 

KEILA ROCHA MARINHO PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
062 

MARIVANIA ABREU MOTA DE BRITO ASG 

 
063 

JULIANA FERNANDES DA SILVA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
064 

LUZINEIDE OLIVEIRA DE CARVALHO MERENDEIRA 

 
065 

 GISLEIA DOS SANTOS ALVES PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
066 

RAIMUNDA NONATA PEREIRA DOS SANTOS ASG 

 
067 

VERÔNICA ALVES GRANJEIRO PROFESSORA 
REGENTE 

 
068 

ELLEN CRISTINI LOPES DUARTE LIRAS ASG 

 
069 

MARIZA BRITO DE ARAÚJO MERENDEIRA 

 
070 

ADÃO TENÃCUW KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

mailto:semed.itacaja@gmail.com


 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001-41 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.  

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 

 

 

 

 

 
071 

DOMINGAS VIEIRA RWRYJ KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
072 

GILSON KÔPCÔ KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
073 

JOSÉ CAMILO PANRÃ KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
074 

MAURO HYHCAPRÊC KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
075 

MICHEL HAPYHI KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
076 

CYNTHIANNE TUTKWYJ KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
077 

IVANEIDE AHPROR KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
078 

MARCIANO CACÔXEN KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
079 

MAURICIO KINJAPY KRAHÔ PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
081 

KEILA ROCHA MARINHO PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
082 

WANDRA PEREIRA DA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
083 

MARILZA GOMES DIAS MERENDEIRA 

 
084 

BRUNA GRACIELE MARANHÃO GOMES PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
085 

THAILLA ALMEIDA DE SOUZA MERENDEIRA 

 
086 

JÚNIA PEREIRA DE SOUZA PROFESSORA 
REGENTE 

 
087 

HÁGILA BORGES DE SOUZA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
088 

NACKSON DOUGLAS PEREIRA LIMA PROFESSORA 
AUXILIAR 

 
089 

ROSANA RODRIGUES DE ALMEIDA PROFESSORA 
REGENTE 

 
 

                                    
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semed.itacaja@gmail.com


 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001-41 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 
 

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.  

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES QUE ALTERA CARGA HORÁRIA 
 

CONTRATO 
FOLHA 

NOME CARGO 

 
033 

JULIANO ALVES DO NASCIMENTO PROFESSOR 
REGENTE 

 
040 

LUZIMARIA MOURA DA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
045 

REGINALDA DIAS SOBRINHO PROFESSORA 
REGENTE 

 
047 

ALINE LOPES BOTELHO PROFESSORA 
REGENTE 

 
048 

DARLETTE BRITO FERREIRA LIMA PROFESSORA 
REGENTE 

 
049 

JOSIELMA MIRANDA SILVA PROFESSORA 
REGENTE 

 
051 

LUCILEIA ALVES DA CRUZ PROFESSORA 
REGENTE 

 
052 

ROSANIA ALMEIDA DE SOUZA PROFESSORA 
REGENTE 

 
053 

VANDERLÉIA CIRQUEIRA DE SOUZA PROFESSORA 
REGENTE 

 
054 

EUNICE DO MONTE ALMEIDA PROFESSORA 
REGENTE 

 
056 

MARIA CELMA SOUZA UCHÔA ALVES PROFESSORA 
REGENTE 

 
089 

ROSANA RODRIGUES DE ALMEIDA PROFESSORA 
REGENTE 

 

mailto:semed.itacaja@gmail.com

